СОВЕТ ЧЕКРУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04 марта 2025 года                                                                                           № 68/300

О повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин и внесении изменений в решение XХX сессии Совета Чекрушанского сельского поселения от 23 апреля 2008 года «О Положении «О денежном содержании муниципальных служащих Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденного решением XXX сессии Совета Чекрушанского сельского поселения от 23 апреля 2008 года, Уставом Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района решил:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025 года в 1,055 раза размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, установленные решением XXX сессии Совета Чекрушанского сельского поселения от 23 апреля 2008 года.

2. Установить, что при повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденное решением XХX сессии Совета Чекрушанского сельского поселения от 23 апреля 2008 года «О Положении «О денежном содержании муниципальных служащих Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:

а) содержание раздела 13.1 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«1.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса, - 3647 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса, -3275 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса, -3915 рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса, -2555 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса, -2184 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, -1824 рублей.

Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения соответствующего классного чина.

Индексация размеров ежемесячной надбавки за классный чин производится пропорционально изменениям должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с пунктом 11 раздела 3 настоящего Положения.»;

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Чекрушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (https://chekrushanskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Председатель Совета

Чекрушанского сельского поселения                                          А.А. Слепов

Глава Чекрушанского

сельского поселения                                          И.В. Корнев